

Protokół nr XLV/14

**z XLV sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 8.10.2014 r. godz. 10⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XLV sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia wniesiono poprawkę polegającą na usunięciu pkt 8 o czym już była mowa na posiedzeniu komisji, że nie będziemy wprowadzać tego punktu z przededniu przygotowania projektu budżetu na nowy rok.

Poprawka j/w do programu posiedzenia została przyjęta jednogłośnie.

Program z wniesioną poprawką został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru zarządzeń prowadzonym w sekretariacie urzędu,
- udział w spotkaniu grupy lokalnej Qwsi w Ziębicach, na którym ustalono wysokość stawki członkowskiej i działalności,
- udział 10 osób w Borohradku na zaproszenie tamtej strony. Bardzo mile spędzony czas i jest to też poparcie bardzo dobrej współpracy z Czechami,
- na odcinku kolejowym linii Kondratowice- Ząbkowice została dokonana wycinka kilkudziesięciu drzew przez PKP. W tej sprawie Urząd wszczął postępowanie, potrzebni są świadkowie zdarzeń. Drzewa wycięto w sierpniu a we wrześniu zwrócono się o pozwolenie,
- poinformował, o przywiezieniu następnej partii zwierzyny łownej w ramach Programu odbudowy zwierzyny drobnej w powiecie ząbkowickim”, który realizowany będzie w latach 2013-2016. Obserwujemy pozytywny efekt i warto to robić,
- informacja o zakończeniu remontu drogi w Muszkowicach, na który pozyskano dodatkowo środki z WFOGR,
- Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. zwrócił się do nas z prośbą o udział środków w remoncie drogi do Cienkowice od Starego Henrykowa. Sytuacja nagła ponieważ zostały pieniądze w środkach, którymi dysponuje Wojewoda albo Krajowa Dyrekcja Dróg po przetargach a nasze ponaglenia zaowocowały tym, że zaproponowano nam remont tego odcinka.

Poinformował, że zadeklarowano kwotę 15 tys. zł. Zarząd zadeklarował o remoncie tego odcinka polegającym na położeniu nowego dywanika. Wszystkie procedury formalne i administracyjne trzeba przejść.

W związku z informacjami jakie się pojawiają wyjaśnił, że P. Śledź zrezygnowała z umowy najmu lokalu (kawiarni). Pismo zostało złożone w sierpniu. W związku z tym, że wpłynęło to pismo i sposób w jaki przez wiele lat funkcjonowała ta kawiarnia a zwłaszcza teraz przy konkurencji podjęto taką decyzję. Lokal był otwierany przez 2 dni (sobota, niedziela), sytuacja finansowa w związku

z prowadzoną działalnością była bardzo niekorzystna dla P. Śledź, dlatego zrezygnowała. Doszliśmy do wniosku, że ze względu na trudne warunki lokalowe i łatwość dostępu tego miejsca bardziej niż w szkole, zdecydowano aby to pomieszczenie zaadoptować pod izbę pamięci. Planujemy to oddać pod opiekę Pani Dyrektor GOKiP i myśli, że będzie to w pełni dostępne dla mieszkańców. To był jedyny sumienny najemca z którym nie mieliśmy problemów,

- po załatwieniu wszystkiego z naszej strony co jest związane z tym przedsięwzięciem plany ekologiczne czyli siłownie wiatrowe, Dyrekcja Ochrony Środowiska robi ocenę oddziaływania raportu na środowisko. Zrodził się pomysł aby skontaktować się i porozmawiać o szansach, sposobach, możliwościach i doświadczeniach gminy Uniejów, która słynie z tego, że dzięki temu, że przez przypadek dowiedzieli się, że mają wody termalne. Są jedynym uzdrowiskiem w Polsce, gdzie do funkcjonowania całego miasteczka wykorzystuje się wody termalne. U nas też są takie przesłanki a im więcej będziemy wiedzieć od tych, którzy przeszli tą procedurę i drogę, która jest bardzo skomplikowana, tym lepiej. Korzystali z doświadczenia i doradztwa firmy austriackiej. Jak podkreślił, warto się tematem zająć i jechać po wyborach aby zasięgnąć informacji. Jeśli by się to spełniło o czym mówimy od wielu lat, to poprawiłoby to naszą sytuację jeśli oczywiście uda się to przeprowadzić mając wszelkie przesłanki i składniki, które trzeba zbadać, przygotować taką inwestycję a w naszym przypadku pozyskać jakiegoś dużego inwestora.

- udział w imprezie w Piotrowicach Pol., gdzie Pani sołtys, Pani Dyrektor GOKiP przygotowały świetną imprezę Dzień Kartofla. Uczestniczyło dużo dzieci i mieszkańców, wiele konkursów, pomysłów.

Radna Lisowska- zapytała o lokalizację tych wód termalnych w gminie.

P. Wójt- wyjaśnił, że z opracowań jakie posiadamy w gminie to obrazowo ten blok skalny, który jest Łysicą jest przesunięty z tego wzniesienia między Kobylą Głową a Zakrzowem. Jest to efektem działań górotwórczych i innych i to może powodować to, że te wody termalne nie są głęboko i są dostępne tym bardziej, że inne opracowania mówią, że wody termalne mogą występować od Gminy Niemcza na południe do Łądka w tym pasie.

Z badań i opisów w książkach wynika, że woda w 3 studniach jakie poddano badaniom jest od 4 do 5^o cieplejsza niż w innych stąd wniossek, że ciepło z wód termalnych jest bardzo płytko, bo jednak punktowo podgrzewa wodę w tych studniach. Odwierty to kosztowna rzecz ale trzeba próbować i wykorzystywać to co mamy, kamieniołomy, siłownie z których mogą być ewidentne przychody. Nie jesteśmy gminą typu Kobierzyce ale należałoby sięgnąć po te rzeczy, które dają prawdopodobieństwo zmiany sytuacji, jeśli by się to potwierdziło, to na pewno też znaleźli by się chętni, którzy chcieliby w to zainwestować. Obserwujemy, że jest zapotrzebowanie na takie usługi, społeczeństwo coraz starsze, przykładem pomysł P. Nowary w Tomicach. Takich miejsc, gdzie można opiekować się starszymi ludźmi, prowadzić rehabilitację, wykorzystywać wody termalne, tym bardziej jeśli by to były wody lecznicze a więc byłaby to spora przesłanka, tym bardziej, że dla ludzi starszych najbardziej optymalne warunki dla organizmu to przedgórze. Sama nazwa miejscowości Ciepłowody z czegoś wynika. Jak podkreślił, warto się temu przyjrzeć i zająć tematem.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Lisowska- prosi o interwencję w Telekomunikacji odnośnie słupów, które się przechylają i obwisłych kabli, które mogą zostać zerwane przez większy sprzęt. Prosi o to bo jest problem ze skontaktowaniem z Telekomunikacją.

Radna Kupczak- zgłosiła przypadki zerwania linii w Janówce przez ciągniki zwożące słomę.

P. Wójt- potwierdził, że faktycznie te słupy drewniane się chylą, sam przerwał linię sprzętem, zgłoszą do Nadzoru Budowlanego bo to nie spełnia wymogu i bezpieczeństwa.

Jest w ogóle mała ilość telefonów stacjonarnych.

Radna Lisowska- podkreśliła, że dzieje się tak, że właściciele telefonów nie chcą ich ujawniać bo są bez przerwy, nie patrząc na porę dnia atakowani telefonami różnych przedstawicieli.

Przew. Rady- zgłosił potrzebę poprzycina gałęzi, które poprzerastały linie telefoniczne.

Radna Jaroszuk- skierowała pytanie do P. Kierownik Ośrodka Zdrowia odnośnie tego co trzeba zrobić jak na przykładzie sytuacji z poniedziałku kiedy zasłabła P. Kierownik Kuś, dzwoniąc do ośrodka zdrowia aby przyszedł lekarz, Pani mnie poinformowała, że lekarz ma dyżur i nie może wyjść.

P Kołkowska-Zawada- trzeba dzwonić po pogotowie, to jest sytuacja nagła.

Radna Jaroszuk- a jak by ktoś dostał zawał, to lepiej jest zadzwonić do ośrodka , to jest nasz ośrodek i czy lekarz nie ma obowiązku przyjść udzielić pierwszej pomocy.

P. Kołkowska- Zawada- lekarz jeździ na wizyty domowe planowane i one wcale się nie muszą odbywać w dniu zgłoszenia, natomiast do sytuacji nagłej dzwonimy po pogotowie, takie są procedury i standard. Nie można opuścić stanowiska pracy i wyjść poza teren placówki.

P. Wójt- musimy się spotkać na Radzie Społecznej i zająć się tematem ale wydaje mu się, że oprócz procedur, jest to rzecz nienormalna, bo będziemy za chwilę przykładem tego co się stało na Borowskiej w innym wydaniu.

Pracownik ma podstawową wiedzę, jesteśmy laikami, żeby pomóc szefowej OPS, czy drugi przypadek był w szkole i sytuacja się powtórzyła. W jego opinii jest to niedopuszczalne i musimy tak to zmienić aby w takich przypadkach (odległość 100m) aby ktoś kto ma fachową wiedzę w tym zakresie powinien podjechać i pomóc a w międzyczasie zadzwonić po pogotowie. Taka sytuacja źle świadczy o funkcjonowaniu a już nie mówi o postawie lekarze, nawet jak miał pacjenta w gabinecie to powinien przeprosić podjechać, bo sytuacje były trudne, gdzie ludzie tracili przytomność.

Podkreślił, że muszą się spotkać na Radzie i wyjaśnić oficjalnie sytuację, musimy w tych procedurach bez względu jakie są przepisy, umożliwiać takie zachowanie personelu medycznego.

Przew. Rady - to jest troska o człowieka a nie realizacja procedur.

P. Kozyra- to nie pierwszy taki przypadek, wcześniej już też to miało miejsce, kiedy pod bankiem jakaś Pani w samochodzie zasłabła i też lekarz nie przyszedł.

Inny przypadek kiedy P. Bagiński ze złamaną nogą poszedł po zwolnienie, to usłyszał od lekarza, że nie będzie się bawił w sekretarkę. Coś jest chyba nie tak, przepisy są przepisami a wy jesteście dla nas, bo w przypadku chorego 2, 3 minuty są najważniejsze i w kierunku pacjenta trzeba się ukłonić.

Przew. Rady- interpretacje stanowiska ośrodka zdrowia a potrzeby pacjentów w naszym publicznym ośrodku zdrowia, z naszych środków, te relacje muszą ulec poprawie, to chodzi o zwykłą troskę o pacjenta, kwestię postawy.

P. Wójt- nie wnika w przypadki, które były omawiane ale tutaj mamy sytuacje, gdzie rzecz nie polegała na robieniu czegoś co nie wchodzi w podstawowy zakres obowiązków takiego ośrodka zdrowia, to po prostu wyjść na chwilę i sprawdzić czy ten człowiek może poczekać na przyjazd karetki, czy stan jego jest poważny. Jeśli ktoś tego nie chce robić to jest coś nie tak i to musimy zmienić.

Radna Jaroszuk- chciałyby aby na najbliższej sesji było jasno powiedziane, czy w takim przypadku jakie miały miejsce ma dzwonić tu czy po pogotowie. Sytuacje te są nagłe. Do tego dochodzi panika i obawa też tej osoby, która się źle czuje.

P. Wójt- jesteśmy w takim gronie, mieszkamy tu tyle lat, że rzeczy są dla nas oczywiste bez względu na to jakie są procedury. Nie po to budowano ośrodki i zatrudniano osoby żeby one ze względu na określone procedury nie mogły udzielić pomocy, w takich sytuacjach powinny złamać procedury. Jeśli będzie coraz więcej takich sygnałów to będzie to rodziło określone zachowania ludzi, ludzie się zaczną przenosić. Sami wiemy jaki jest odbiór jak ktoś nas miło przyjmie obsłuży, poczęstuje, choćby usługa nie do końca była dobra to przyciąga nas już to jak nas traktują.

P. Kołkowska Zawada- też miały już taki przypadek, że pod GOKiem zaśląbła jakaś Pani, pielęgniarki udzieliły jej pomocy, doszła do siebie, odprowadzona została do domu, po czym córka tej Pani miała pretensje dlaczego nie wezwano pogotowia.

P. Wójt- to nie jest równoznaczne z tym żeby tego nie robić.

Przerwa

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Stary Henryków.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Stary Henryków.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 281/XLV/14 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Stary Henryków została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi: Dobrzenice, Jakubów, Muszkowice, Cienkowice i Czesławice.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi: Dobrzenice, Jakubów, Muszkowice, Cienkowice i Czesławice.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 282/XLV/14 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi: Dobrzenice, Jakubów, Muszkowice, Cienkowice i Czesławice została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok

P. Skarbnik- przypomniała o autopoprawce jaką wprowadzono na posiedzeniu Komisji o dotacji na wybory w kwocie 30.252 zł po stronie dochodów i wydatków

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 283/XLV/14 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie strategii rozwoju Gminy na lata 2015-2020”.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie strategii rozwoju Gminy na lata 2015-2020”.

Usunięto autopoprawką z posiedzenia programu.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 238/XXXVII/14 z dnia 29 stycznia 2014 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 238/XXXVII/14 z dnia 29 stycznia 2014 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 284/XLV/14 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 238/XXXVII/14 z dnia 29 stycznia 2014 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020 podjęta jednogłośnie.

Ad. 10 Omówienie działalności OSP w pierwszym półroczu 2014 roku- koszty działalności oraz potrzeby.

P. Wilk- jednostka OSP Ciepłowody wyjeżdżała do zdarzeń 9 razy w I półroczu, 15 razy do dnia dzisiejszego, miejscowych zagrożeń było 8 w I półroczu a 15 do dnia dzisiejszego. Zostały przeprowadzone ćwiczenia powiatowe 2 razy na naszym terenie i 1 kontrola. OSP Dobrzenice wyjeżdżało do zdarzeń 3 razy w I półroczu a 6 razy do dnia dzisiejszego. Poważnych zagrożeń na terenie Gminy nie było jedynie zdarzenia typu wypalanie traw, zapalenie komina, 2 wypadki, 1 podtopienie. Rok w miarę spokojny, żadnych poważniejszych strat, zdarzeń losowych.

Pozyskano 70 tui, którymi obsadzono plac strażacki, wyłożono kostką. Podziękowania dla P. Wójta za udostępnienie ciągnika, którym przywieziono tłuczeń. Postawiono podpory pod słup alarmowania. Na dzień dzisiejszy nie mamy środków na przewinięcie syreny. W perspektywie prosi o zarezerwowanie środków na zakup modułowego powiadomienia mieszkańców. Zakupiono do naszej jednostki brakujące ubrania specjalne, do OSP Dobrzenice- buty, węże. Otrzymaliśmy od Pana Wójta kwotę 3 tys. zł. na wymianę sprzętu ratującego życie co jest wymogiem po 10 latach użytkowania. Obecnie sprzęt ten jest sprawny i gotowy do użycia. Na dniach ma zostać założona jednostka selektywnego wywoływania w Dobrzenicach.

Jednostka uczestniczyła w 5 zawodach, we wszystkich oprócz zawodów w Ziębicach, gdzie pełk wąż jednostka zajęła I miejsce. Poinformował o wspaniałym kibicowaniu mieszkańców i atmosferze w Złotorzy.

Prosi również o zakup pompy (40 tys. zł) z czego połowę kwoty można pozyskać.

P. Wójt- zadeklarował, że taką pompę zakupią, za to co robią na co dzień, jednostka jest sprawna do każdej jednej akcji, perfekcyjnie przygotowani, ambitni, są super ambasadorami naszej Gminy. Za te działania im podziękował, które nam przynoszą dumę i zadowolenie.

Radna Jaroszuk- podziękowała jako uczestniczka zawodów za zakup koszulek z logiem, przez co byli rozpoznawalni. Pogratulowała strażakom.

Zapytała o wynik kontroli w staży.

P. Wilk- kontrola wypadła bardzo dobrze, w swoich szeregach mamy 7 albo, 8 strażaków zawodowych, wszyscy chętnie i bardzo dobrze wykonują wszystkie ćwiczenia.

Pozyskano kwotę 800 zł od P. Wójta za która zakupiono buty i spalone ubrania.

Budżet OSP kwotowo z rozbiem na poszczególne zadania przedstawiła P. Pankiewicz Krawiec.

Radny Mazowita- zaproponował aby straż zwróciła się do rad sołeckich o przyznanie środków, gdyż cel ich działań dobry i zasługują na to.

P. Kozyra- podziękował strażakom za ich działania, zasługi i prosi aby tak było dalej.

Przew. Rady- podziękował od Rady dla wszystkich strażaków za ich działania, życząc mobilizacji przed kolejnymi zawodami.

Ad. 11 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Omówiono w pkt 4

Ad. 12 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady- przedstawił pismo Wojewody dolnośląskiego odnośnie rozstrzygnięcia nadzorczego do uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok nr 275/XLIV/14 z 10.09.2014 roku stwierdzając w niej uchybienie polegające na nieprawidłowym zaklasyfikowaniu zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego.

P. Skarbnik- poinformowała, że była to techniczna usterka przy wprowadzaniu do programu, uchybienie poprawiono poprzez zakwalifikowanie do właściwego paragrafu.

Ad. 13 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 14 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Radny Kopeć- podziękował za remont drogi w Muszkowicach, której są wszyscy mieszkańcy zadowoleni.

p. Kozyra- w związku ze spotkaniem z ZDP w Ząbkowicach Śl. zwrócił się do sołtysów i radnych z apelem aby zgłaszali usterki na drogach.

Radna Jaroszuk- zgłosiła do zrobienia wyrwane pobocze na zakręcie koło P. Kozyry.

P. Sołtys wsi Wilamowice- zgłosiła do naprawy powierzchnię mostku w Wilamowicach, skąd wsiadają dzieci do autobusu.

Radna Jaroszuk- brak rowu w kierunku Ciepłowod od Kobylej Głowy na odcinku, gdzie zebrano pobocze.

P. Wójt- poinformował o deklaracji ZDP odnośnie zrobienia chodnika na odcinku od Urzędu Gminy do wjazdu na stację.

Odnośnie naprawy mostka w Wilamowicach to jest to nasz fragment drogi, musimy poprosić zarząd o pomoc.

Radna Jaroszuk- zgłosiła naprawę ubytków w drodze gminnej w Kobylej Głowie i naprawę pobocza.

Radny Wolski- zgłosił naprawę ubytków na drodze dolnej w Starym Henrykowie.

Radna Lisowska- zgłosiła naprawę polnej drogi z Piotrowic do Baldwinowic, której stan jest zły.

P. Wójt- drogi takie się niszczą, gdyż rolnicy je przyorywują, robią się nasypy i się niszczą. Jest jeszcze kamień do wykorzystania z kamieniołomów w Targowicy. Brakuje chętnych do pomocy, którzy chcą nawieść kamienia, sam nie jest w stanie tego robić, a jest kilka fragmentów dróg, gdzie przydałoby się tego kamienia nawieść.

P. Zielonka- Kierownik GOKiP- zachęcała wszystkich do uczestnictwa w imprezach i zawodach (latawcowe, przegląd zespołów folklorystycznych, eliminacje do pucharu Mistrzostw Polski modeli zdalnie sterowanych). Pochwaliła się, że wychowankowie, korzystając z wzorców, też przyjeżdżają z medalami z różnych zawodów.

P. Adamczyk- poinformowała, że w okresie od 17 października do 13 listopada zostanie zwiększona częstotliwość wywozu odpadów z cementarza. Wszelkie uwagi i wnioski odnośnie wywozu odpadów prosi o zgłaszanie do Urzędu albo na numer telefonu wskazany na ulotce, dodatkowo dostaliście informację o zbiórce objazdowej.

Radna Lisowska- podziękowała Pani Edycie Zielonce za imprezę w Piotrowicach, na której wszyscy świetnie się bawili w przyjemnej atmosferze i przy dobrej muzyce. Zachęcała wszystkich sołtysów do zaangażowania.

P. Zielonka- zachęcała do współpracy innych sołtysów w tym zakresie.

Ad. 15

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XLV sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 11⁴⁵.

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy

Władysław Gluza